АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 31.12.2014 г. № 267

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие
предпринимательства и туризма Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2015-2017 годы» на 2016-2017 годы

В  целях  реализации  постановления  Администрации  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  от  11.06.2014  г.  №  99  «Об
утверждении  порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области»:

1.Утвердить  План  реализации  муниципальной  программы  «Развитие
предпринимательства  и  туризма  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области на 2015-2017 годы» на 2016 год (Приложение 1).

2.Утвердить  План  реализации  муниципальной  программы  «Развитие
предпринимательства  и  туризма  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области на 2015-2017 годы» на 2017 год (Приложение 2).

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
4.Ответственность  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на

начальника  отдела  экономического  развития  Администрации  Сосновского
муниципального района Нижегородской области (Е.Ю. Ремизова).

5.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Администрации  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области, начальника Финансового управления (Т.Г. Зудова).

Глава Администрации Сосновского
муниципального района     А.С.Зимин

Приложение 1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 31.12.2014  № 267

План реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства
и туризма Сосновского муниципального района Нижегородской области на

2015-2017 годы» на 2016 год

Наименование
программы

(подпрограм-
мы), основно-
го мероприя-
тия програм-

мы/ мероприя-
тий в рамках

основного ме-
роприятия
программы

(подпрограм-
мы)

Ответствен-
ный испол-

нитель

Срок Непосредст-
венный ре-

зультат
(краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)
нача-
ла ре-
ализа-

ции

окон-
ча-ни
я реа-
лиза-
ции

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Феде-
раль-
ный
бюд-
жет

Мест-
ный
бюд-
жет

Прочие
ис-

точни-к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Развитие предпринимательства и туризма Сосновского муници-

пального района Нижегородской области на 2015-2017 годы»
Подпрограмма
1

«Развитие предпринимательства Сосновского муниципального
района Нижегородской области на 2015-2017 годы».

Основное ме-
роприятие 1.1

Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных
условий для ведения малого и среднего бизнеса

Мероприятие
1.1.1
Проведение
районного кон-
курса  «Пред-
приниматель
года»

 Отдел эко-
номического

развития
Админи-
страции

Сосновского
муници-
пального

района Ни-
жего-

родской об-
ласти

01.04.
2016

г.

30.05.
2016

г.

Выявление
и  поощре-
ние  субък-
тов  малого
и  среднего
предпри-ни-
мательства,
добившихся
значитель-
ных успехов
в работе

0 0 24,3 0

Мероприятие
1.1.2.
Участие в об-
ластном кон-
курсе « Жен-
щина-Лидер.
ХХ1 век».

Отдел эко-
номического

развития
Админи-
страции

Сосновского
муници-
пального

района Ни-
жего-

родской об-
ласти

01.10.
2016

г.

15.12.
2016

г.

Выявление
и
поощрение
женщин,
добившихся
значительн
ых успехов
в
деятельност
и своего
предприяти
я,
занимающи
хся
решением
социальных
проблем,
благотворит
ельной
деятельност
ью,
конкретной
общественн
ой работой;
распростран
ение опыта
эффектив-
ного
руководства
.

0 0 11,7 0

Основное ме-
роприятие 1.2

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предприниматель-
ства

Мероприятие
1.2.1.  Прове-
дение  кон-
курсного отбо-
ра  на  оказа-
ние поддержки
из  средств
районного
бюджета  в
виде субсидий
субъектам ма-
лого и средне-
го  предприни-
мательства  в
целях  возме-
щения  затрат
в  связи  с
произ-
водством  (ре-
ализацией) то-
варов,  выпол-
нением  работ,
оказанием
услуг.

Отдел  эко-
номического
развития
Админи-
страции
Сосновского
муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

01.06.
2016

г.

15.08.
2016

г.

Оказание
муници-
пальной
поддержки в
виде  субси-
дий –
6  субъек-
там.

0 0 420,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.3.

 Субсидия  на обеспечение деятельности автономной некоммерческой
организации «Сосновский центр развития бизнеса»

Мероприятие
1.3.1
Субсидия на
обеспечение
деятельности
автономной
некоммерче-
ской организа-
ции «Сос-
новский центр
развития биз-
неса

Отдел эко-
номического

развития
Админи-
страции

Сосновского
муници-
пального

района Ни-
жего-

родской об-
ласти

Ежекварталь-
но

Увеличение
количества
услуг, ока-

занных АНО
« Сос-

новский
Центр раз-
вития биз-
неса» - до
2200 ед.

0 0 544,0 0

Подпрограм-
ма 2

«Развитие внутреннего и въездного туризма в Сосновском муници-
пальном районе Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»

Основное  ме-
роприятие 2.1

Участие в областных, российских и международных выставках

Мероприятие
2.1.1.  Участие
в  областных,
российских  и
международ-
ных выставках

Отдел
культуры,
молодежной
политики  и
спорта
Админи-
страции
Сосновского
муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

 01.01
.  2016
г

31.12.
2016
г.

Количество
областных,
российских
и  междуна-
родных спе-
циализиро-
ван-
ных  выста-
вок,  в  кото-
рых  примет
участие
Сосновский
район  -  12
ед.

0 0 170,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.2.

Разработка информационных материалов по Сосновскому муниципаль-
ному району, содержащих информацию о туристско-рекреационных ре-
сурсах.

Мероприятие
2.2.1.
Разработка
информацион-
ных  материа-
лов  по  Сос-
новскому  му-
ниципальному
району, содер-
жащих инфор-
мацию  о  ту-
ристско-рекре-
ационных  ре-
сурсах.

Отдел
культуры,
молодежной
политики  и
спорта
Админи-
страции
Сосновского
муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

01.01.
2016 г

31.12.
2016
г.

Тираж  из-
данных
рекламно--
информаци-
онных мате-
риалов  о
турпотенци-
але  района
– 350 экз.

0 0 600,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.3.

Создание тематической выставки для посещения туристами

Мероприятие
2.3.1.
Создание  те-
матической
выставки  для
посещения ту-
ристами

Отдел
культуры,
молодеж-
ной полити-
ки и спорта
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской об-
ласти

01.01.
2016 г.

31.12.
2016
г.

Количество
созданных
тематиче-
ских выста-
вок, посе-
щаемых ту-
ристами –
10 ед.

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.4.

Реализация календарного плана событийного туризма

Мероприятие
2.4.1.
Реализация
календарного
плана  собы-
тийного  туриз-
ма

Отдел
культуры,
молодежной
политики  и
спорта
Админи-
страции
Сосновского
муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

01.01.
2016
г.

31.12.
2016 г.

Количество
проведен-
ных турист-
ских и
культурных
мероприя-
тий – 160
ед.

0 0 500,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.5.

Создание сувенирной продукции

Мероприятие
2.5.1.
Создание  су-
венирной  про-
дукции

Отдел
культуры,
молодеж-
ной полити-
ки и спорта
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской об-
ласти

01.01.
2016 г.

31.12.
2016 г.

Приобре-
тение су-
венирной
продукции
для увели-
чения ту-
ристиче-
ского пото-
ка

0 0 200,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.6.

Организация обучения кадров в сфере туристического обслуживания

Мероприятие
2.6.1.  Органи-
зация  обуче-
ния  кадров  в
сфере  тури-
стического  об-
служивания

Отдел
культуры,
молодеж-
ной полити-
ки и спорта
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской об-
ласти

01.01.
2016 г

31.12.
2016 г

Количе-
ство обу-
ченных
кадров в
сфере ту-
ристского
обслужи-
вания - 4
ед.

 0  0  100,0  0

Подпрограм-
ма 3

«Развитие торговли в Сосновском муниципальном районе Нижего-
родской области на 2015-2017 годы».

Основное  ме-
роприятие 3.1

Развитие современных форматов торговли, в т.ч. в удаленных, трудно-
доступных и малонаселенных населенных пунктах Сосновского района
Нижегородской области.

Мероприятие
3.1.1.
 Оказание ма-
териальной
поддержки  на
организацию
торгового  об-
служивания
жителей  отда-
ленных  и
труднодоступ-
ных  населен-
ных  пунктов,
на  развитие
розничной
торговой  сети
в  сельской
местности  за
счет  расшире-
ния  развозной
торговли  в
сельской
местности  в
целях  возме-
щения  части
затрат  на  го-
рюче-смазоч-
ные  материа-
лы  при  до-
ставке  това-
ров

Отдел  эко-
номическо-
го  развития
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

Ежекварталь-
но, (до 20 чис-
ла последнего
месяца  квар-
тала).

Количе-
ство  отда-
ленных,
труднодо-
ступных  и
малонасе-
ленных
сельских
населен-
ных  пунк-
тов,  не
охвачен-
ных  торго-
вой  дея-
тельно-
стью  -  0
ед.

0 0 115,0 0

Основное  ме-
роприятие 3.2

Проведение  мероприятий,  способствующих  созданию  благоприятных
условий для ведения торговли

Мероприятие
3.2.1
Проведение
районного кон-
курса  органи-
заций  потре-
бительского
рынка и услуг.

Отдел  эко-
номическо-
го  развития
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

01.02
.
2016
г.

20.03.
2016 г.

Выявле-
ние  и  по-
ощрение
субъктов
малого  и
среднего
предпри-
ни-ма-
тельства,
добив-
шихся
значи-
тельных
успехов  в
работе

0 0 35 0

Приложение 2
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 31.12.2014 № 267

План реализации муниципальной программы «Развитие предпринимательства
и туризма Сосновского муниципального района Нижегородской области на

2015-2017 годы» на 2017 год

Наименование
программы

(подпрограм-
мы), основно-
го мероприя-
тия програм-

мы/ мероприя-
тий в рамках

основного ме-
роприятия
программы

(подпрограм-
мы)

Ответствен-
ный испол-

нитель

Срок Непосредст-
венный ре-

зультат
(краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)
нача-
ла ре-
ализа-

ции

окон-
ча-ни
я реа-
лиза-
ции

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Феде-
раль-
ный
бюд-
жет

Мест-
ный
бюд-
жет

Прочие
ис-

точни-к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Развитие предпринимательства и туризма Сосновского муници-

пального района Нижегородской области на 2015-2017 годы»
Подпрограмма
1

«Развитие предпринимательства Сосновского муниципального
района Нижегородской области на 2015-2017 годы».

Основное ме-
роприятие 1.1

Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных
условий для ведения малого и среднего бизнеса

Мероприятие
1.1.1

Проведение
районного кон-
курса «Пред-
приниматель
года»

 Отдел эко-
номического

развития
Админи-
страции

Сосновского
муници-
пального

района Ни-
жего-

родской
области

01.04.
2017

г.

30.05.
2017
г.

Выявление
и  поощре-
ние  субъек-
тов  малого
и  среднего
предпри-ни-
мательства,
добившихся
значитель-
ных успехов
в работе

0 0 24,3 0

Мероприятие
1.1.2.
Участие в об-
ластном кон-
курсе « Жен-
щина-Лидер.
ХХ1 век».

Отдел эко-
номического

развития
Админи-
страции

Сосновского
муници-
пального

района Ни-
жего-

родской об-
ласти

01.10.
2017

г.

15.12.
2017
г.

Выявление
и
поощрение
женщин,
добившихся
значительн
ых успехов
в
деятельност
и своего
предприяти
я,
занимающи
хся
решением
социальных
проблем,
благотворит
ельной
деятельност
ью,
конкретной
общественн
ой работой;
распростран
ение опыта
эффектив-
ного
руководства
.

0 0 11,7 0

Основное ме-
роприятие 1.2

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предприниматель-
ства

Мероприятие
1.2.1.  Прове-
дение  кон-
курсного отбо-
ра  на  оказа-
ние поддержки
из  средств
районного
бюджета  в
виде субсидий
субъектам ма-
лого и средне-
го  предприни-
мательства  в
целях  возме-
щения  затрат
в  связи  с
произ-
водством  (ре-
ализацией) то-
варов,  выпол-
нением  работ,
оказанием
услуг.

Отдел  эко-
номического
развития
Админи-
страции
Сосновского
муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

01.06.
2017
г.

15.08.
2017

г.

Оказание
муници-
пальной
поддержки в
виде  субси-
дий –
6  субъек-
там.

0 0 420,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.3.

 Субсидия  на обеспечение деятельности автономной некоммерческой
организации «Сосновский центр развития бизнеса»

Мероприятие
1.3.1
Субсидия на
обеспечение
деятельности
автономной
некоммерче-

ской организа-
ции «Сос-

новский центр
развития биз-

неса

Отдел эко-
номического

развития
Админи-
страции

Сосновского
муници-
пального

района Ни-
жего-

родской об-
ласти

Ежекварталь-
но

Увеличение
количества
услуг, ока-

занных АНО
«Сос-

новский
Центр раз-
вития биз-
неса» - до
2200 ед.

0 0 544,0 0

Подпрограм-
ма 2

«Развитие внутреннего и въездного туризма в Сосновском муници-
пальном районе Нижегородской области на 2015-2017 годы»

Основное  ме-
роприятие 2.1

Участие в областных, российских и международных выставках

Мероприятие
2.1.1. Участие
в областных,
российских и
международ-
ных выставках

Отдел
культуры,
молодежной
политики  и
спорта
Админи-
страции
Сосновского
муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

 01.01
.  2017
г

31.12.
2017
г.

Количество
областных,
российских
и  междуна-
родных спе-
циализиро-
ван-
ных  выста-
вок,  в  кото-
рых  примет
участие
Сосновский
район  -  13
ед.

0 0 190,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.2.

Разработка информационных материалов по Сосновскому муниципаль-
ному району, содержащих информацию о туристско-рекреационных ре-
сурсах.

Мероприятие
2.2.1.
Разработка
информацион-
ных материа-
лов по Сос-
новскому му-
ниципальному
району, содер-
жащих инфор-
мацию о ту-
ристско-рекре-
ационных ре-
сурсах.

Отдел
культуры,
молодежной
политики  и
спорта
Админи-
страции
Сосновского
муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

01.01.
2017 г

31.12.
2017
г.

Тираж  из-
данных
рекламно--
информаци-
онных мате-
риалов  о
турпотенци-
але  района
– 400 экз.

0 0 600,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.3.

Создание тематической выставки для посещения туристами

Мероприятие
2.3.1.
Создание  те-
матической
выставки  для
посещения ту-
ристами

Отдел
культуры,
молодеж-
ной полити-
ки и спорта
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской об-
ласти

01.01.
2017 г.

31.12.
2017
г.

Количество
созданных
тематиче-
ских выста-
вок, посе-
щаемых ту-
ристами –
10 ед.

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.4.

Реализация календарного плана событийного туризма

Мероприятие
2.4.1.
Реализация
календарного
плана  собы-
тийного  туриз-
ма

Отдел
культуры,
молодежной
политики  и
спорта
Админи-
страции
Сосновского
муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

01.01.
2017
г.

31.12.
2017 г.

Количество
проведен-
ных турист-
ских и
культурных
мероприя-
тий – 165
ед.

0 0 550,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.5.

Создание сувенирной продукции

Мероприятие
2.5.1.
Создание  су-
венирной  про-
дукции

Отдел
культуры,
молодеж-
ной полити-
ки и спорта
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской об-
ласти

01.01.
2017 г

31.12.
2017 г

Приобре-
тение су-
венирной
продукции
для увели-
чения ту-
ристиче-
ского пото-
ка

0 0 250,0 0

Основное  ме-
роприятие 2.6.

Организация обучения кадров в сфере туристического обслуживания

Мероприятие
2.6.1.  Органи-
зация  обуче-
ния  кадров  в
сфере  тури-
стического  об-
служивания

Отдел
культуры,
молодеж-
ной полити-
ки и спорта
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской об-
ласти

01.01.
2017 г.

31.12.
2017 г.

Количе-
ство обу-
ченных
кадров в
сфере ту-
ристского
обслужи-
вания - 4
ед.

0 0 100,0 0

Подпрограм-
ма 3

«Развитие торговли в Сосновском муниципальном районе Нижего-
родской области на 2015-2017 годы».

Основное  ме-
роприятие 3.1

Развитие современных форматов торговли, в т.ч. в удаленных, трудно-
доступных и малонаселенных населенных пунктах Сосновского района
Нижегородской области.

Мероприятие
3.1.1.
 Оказание ма-
териальной
поддержки  на
организацию
торгового  об-
служивания
жителей  отда-
ленных  и
труднодоступ-
ных  населен-
ных  пунктов,
на  развитие
розничной
торговой  сети
в  сельской
местности  за
счет  расшире-
ния  развозной
торговли  в
сельской
местности  в
целях  возме-
щения  части
затрат  на  го-
рюче-смазоч-
ные  материа-
лы  при  до-
ставке  това-
ров

Отдел  эко-
номическо-
го  развития
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

Ежекварталь-
но, (до 20 чис-
ла последнего
месяца  квар-
тала).

Количе-
ство  отда-
ленных,
труднодо-
ступных  и
малонасе-
ленных
сельских
населен-
ных  пунк-
тов,  не
охвачен-
ных  торго-
вой  дея-
тельно-
стью  -  0
ед.

0 0 115,0 0

Основное  ме-
роприятие 3.2

Проведение  мероприятий,  способствующих  созданию  благоприятных
условий для ведения торговли

Мероприятие
3.2.1
Проведение
районного кон-
курса  органи-
заций  потре-
бительского
рынка и услуг.

Отдел  эко-
номическо-
го  развития
Админи-
страции
Сосновско-
го  муници-
пального
района  Ни-
жего-
родской  об-
ласти

01.02
.
2017
г.

20.03.
2017 г.

Выявле-
ние  и  по-
ощрение
субъектов
малого  и
среднего
предпри-
ни-ма-
тельства,
добив-
шихся
значи-
тельных
успехов  в
работе

 0  0  35  0